
  
 

Account No. (For office use only): ___________ 
 

COUNTY OF HENRICO 
DEPARTMENT OF FINANCE 

DISABLED VETERAN’S EXEMPTION FORM (effective 1/1/21) 
 

The State Code §58.1-3668 provides that veterans with a qualifying disability be exempt from taxation on 
one motor vehicle (car or pick-up truck registered for personal use) owned and used primarily by or for a 
veteran. 
 
OWNER INFORMATION                                
(Please print legibly)       Date: ______________________ 
         
    
 DISABLED VETERAN NAME  SOCIAL SECURITY NUMBER* 
    
 OWNER NAME (if applicable)  SOCIAL SECURITY NUMBER* 
  
 ADDRESS, CITY, STATE & ZIP CODE 
 
PHONE ________  E-MAIL   _____________________________ 
 
VEHICLE INFORMATION 
 
        
 YEAR MAKE MODEL TITLE # 
 
VEHICLE ID #   STATE LICENSE #   
 
VEHICLE QUALIFICATIONS  
 
 The vehicle is owned by the disabled veteran or spouse. 
  
 The vehicle is used primarily by or for the disabled veteran. 
 
I certify the foregoing is true and complete to the best of my knowledge. 
 
 
    
PRIMARY OWNER, Signature    CO-OWNER, Signature 
___________________________________________________________________________________ 
 
Department of Veteran Affairs Service Officer: 
 
This veteran is certified as having a service connected, 100% permanent and total disability under 
provisions of the State Law. (A letter from Department of Veteran Affairs may be provided in lieu of the 
DVA officer’s signature) 
 
CERTIFIED BY: 
 
 
_____________________________________ ___________________________________ 
Department of Veterans Affairs Service Officer Title and Contact Number 
 
*Disclosure of your Social Security Number (“SSN”) is mandatory. Va. Code § 58.1-3017 authorizes the Finance Department to require 

this information. SSNs are used as a means of identification, to facilitate tax collection, and to provide refunds.



  
 

REQUIREMENTS FOR ELIGIBILITY-Exemption 
 
 
 
Virginia State Code of Taxation 
 
 
 

§ 58.1-3668 One motor vehicle owned and used primarily by or for a veteran of the Armed 

Forces of the United States or the Virginia National Guard who has been rated by the U.S. 

Department of Veterans Affairs or its successor agency pursuant to federal law with a 100 

percent service-connected, permanent, and total disability shall be exempt from taxation.  Any 

such motor vehicle owned by a married person may quality if either spouse is a veteran who is 

rated as 100 percent disabled.  For purposes of this section, “motor vehicle” means only a 

passenger car or a pickup or panel truck that is registered for personal use, and a person is 

blind if he meets the provisions of § 46.2-100. 

 

This exemption shall be applicable beginning on the date the motor vehicle is acquired or 

January 1, 2021, whichever is later, and shall be applicable for any period of time prior to 

January 1, 2021.  The exemption shall expire on the date of the disabled veteran’s death and 

shall not be available for his surviving spouse. 

 

 
 
For Purposes of Clarification 
 
 
 

§ 58.1-3506.3 Permanently and totally disabled defined. – For purposes of this article, the 

term “permanently and totally disabled” means unable to engage in any substantial gainful 

activity by reason of any medically determinable physical or mental impairment or deformity 

which can be expected to result in death or can be expected to last for the duration of such 

person’s life; however, a certification pursuant to 42 U.S.C. § 423 (d) by the Social Security 

Administration, so long as the person remains eligible for such Social Security benefits, shall 

be deemed to satisfy such definition in this section. 
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